
€ OBSAH

Téma The EconomistRozhovor Historie
E

№9

5g

Webový mejdan 
skončil
E-commerce zažívá 
postcovidovou 
kocovinu. Zázračné 
růsty tržeb jsou pryč 
a firmy s nízkou 
ziskovostí bojují 
o život
PavelP. Novotný

Lidé abstinovat 
nebudou
Tabákové náhražky 
jsou určitě jednou 
z cest. Podívejte se 
na Švédsko, kde 
tabák kouří jen pět 
procent populace, 
říká národní 
protidrogový 
koordinátor 
Jindřich Vobořil
Vadím Fojtík

Rusko-činský 
světový řád 
Si Ťin-pching 
naznačil, jak by 
podle jeho představ 
mělo vypadat nové 
bezpečnostní 
uspořádání světa

Roztomilý medvídek 
s ošklivou pohlavní 
chorobou 
Australští vědci
začali očkovat
koaly proti 
chlamydiim, které
patří k největším

Koněv za dva 
miliony
Socha sovětského 
maršála Koněva 
vyvolala pozdvižení 
před dvěma lety, 
kdy ji tamní radnice 
odstranila. Málo 
se ovšem ví o tom, 
jak bronzová 
postava v nadživotní 
velikosti za více 
než dva miliony 
předlistopadových 
korun vlastně 
vznikla
Pavel Baroch

zabijákům těchto
vačnatců

TÉMA________________

6 Webový mejdan 
skončil
PavelP. Novotný

UDÁLOSTI ___________________ A
10 Čerstvá sekaná

14 Komentáře
Glosy

ROZHOVOR__________

16 Čas legalizovat
Jan Němec

18 Lidé abstinovat 
nebudou
Vadím Fojtík

REPORTÁŽ______________

24 Putinovi ruští 
Němci a odpůrci
Jan Brož

ENERGETIKA___________

28 Města bez plynu
Pavel Baroch

ZDRAVOTNICTVÍ________

30 Hloupá karanténa 
a děravá eRouška
Vladimír Barák

ŠKOLSTVÍ_____________

32 Gazdík vs. rektoři
Vladimír Barák

MAKRO_______________

34 A takový to mohl 
být dobrý rok
Miroslav Zámečník

THE ECONOMIST______

38 Rusko-čínský 
světový řád

40 Roztomilý medvídek 
s ošklivou pohlavní 
chorobou

ESEJ_____________________

42 Vzpoura chcípáků
Václav Drchal

HISTORIE_________________

46 Koněv za dva miliony
Pavel Baroch

49 Kdyby tak tatík 
Žižka vstal!
Václav Drchal

NEKROLOG___________

50 Prostor, politika 
a zdravá skepse
Ladislav Mrklas

SPOLEČNOST_________

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


